
1234

#ST# Bundesratsbeschluss
über

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung
vom 13. Mai 1956 betreffend den Bundesbeschluss über Mass-
nahmen zur Stärkung der Wirtschaft des Kantons Graubünden
durch Gewährung einer Hilfe an die Holzverzuckerungs-AG.

(Vom 13. Juni 1956)

Der Schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht in die Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
in die Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung, woraus sich

ergibt, dass von insgesamt 744 837 abgegebenen gültigen Stimmen 316 276 auf
Annahme und 428 561 auf Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse,

beschliesst:

Art. l

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 30. September 1955 über
Massnahmen zur Stärkung der Wirtschaft des Kantons Graubünden durch
Gewährung einer Hilfe an die Holzverzuckerungs-AG. verworfen worden ist.

Art. 2

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 13. Juni 1956.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräs ident :
Feldmann

2640 Der Bundeskanzler:
Ch. Oser



Volksabstimmung vom 13. Mai 1956 betreffend den Bundesbeschluss über Massnahmen zur Stärkung
der Wirtschaft des Kantons Graubünden durch Gewährung einer Hilfe an die Holzverzuckerungs-AG.

Kantone

Zürich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz
Obwalden
Nidwaiden
Glarus
Zug
Freiburg
Solothurn
Baselstadt
Baselland
Schaff haus en
Appenzell A.-Rh.
Appenzell I.-Rh. . . . .
St. Gallen
Graubünden
Aargau
Thurgau
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenburg . .
Genf

Total

Stimm-
berechtigte

253 825
250 889
68162
8432

21046
6316
5751

10919
12673
44946
54599
65418
36299
17595
13711
3705

86941
36907
92944
43343
49788

116 150
48051
41498
64 361

1 454 269

Eingelangte
Stimmzettel

167 221
109 804
29444
5239

12059
2816
3316
6947
5325

13171
28507
35937
17626
14470
9794
1548

58480
27672
75589
32114
11 576
36379
12279
29228
19002

765 543

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer | ungültig

4126
1603

369
238
470
51
59
82
34
96

1071
674
181
912
554
26

1234
380

3469
1408

129
382
126

1177
352

19203

53
108

6
43
2
2
1
5
8

28
403

4
9

13
39
10

476
, 54

31
28
26
50

~ 18
58
28

1503

In Betracht
fallende

Stimmzettel

163 042
108 093
29069
4958

11 587
2763
3256
6860
5283

13047
27033
35259
17436
13 545
9201
1512

56770
27238
72089
30678

'11421
35947
12135
27993
18622

744837
Absolutes Mehr:

372 419

Ja

65809
53360
9561
2549
4438

923
1 364
4117
1963
6103

12150
' , 10 548

7104
6256
3093

800
21396
23220
31188
13674
6132

11 936
5096
9208
4288

316 276

Nein

97233
54733
19508
2409
7149
1840
1892
2743
3320
6944

14883
24711
10332
7289
6108

712
35374
4018

40901
17004
5289

24011
7039

18785
14334

' 428 561 1235



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom 13.

Mai 1956 betreffend den Bundesbeschluss über Massnahmen zur Stärkung der Wirtschaft

des Kantons Graubünden durch Gewährung einer Hilfe an die Holzverzuckerungs-AG.

(Vo...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1956
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 25
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 21.06.1956
Date

Data

Seite 1234-1235
Page

Pagina

Ref. No 10 039 437

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


